
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $     2.320.000.000,00 

40% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RUP SEDIC /Pag 58

CUMPLE 811015

RUP SEDIC /Pag 58

CUMPLE 811015

RUP INGEPLAN / Pag 
268

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
11/05/2023 CUMPLE 11/05/2023 CUMPLE 23/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
25/04/2023 CUMPLE 25/04/2023 CUMPLE 5/05/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 11/11/2009 CUMPLE 31/01/2011 CUMPLE 1/10/2021 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 27/04/2011 CUMPLE 27/11/2011 CUMPLE 30/04/2023 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 12/10/2011 CUMPLE 25/07/2017 CUMPLE 18/05/2023 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SEDICPLAN

SEDIC CONSULTING S.AS.

INGEPLAN.CO S.A.S BIC

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
FORMATO No. 15

Descripción del Requerimiento 
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

1. Amazonas 2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 8. Caquetá 9. Casanare 10. Cauca 11. Cesar 12. Choco 13. Córdoba 14. Cundinamarca 15. Guainía 16.
Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Nariño 22. Norte de Santander 23. Putumayo 24. Quindío 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa Catalina 27.
Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 32. Vichada 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

2092949 2110007 SED-CM-A-DCCEE-029-2021

EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL 
DESARROLLOTERRITORIAL- 

ENTERRITORIO (ANTES FONADE)

EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL 
DESARROLLOTERRITORIAL- 

ENTERRITORIO (ANTES FONADE)
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

89 222 90

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

75,00% 75,00% 25,00%

"EL INTERVENTOR SE COMPROMETE A
REALIZAR, LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL
PRESUPUESTAL A LAS OBRAS DE
CONSTRUCCIÓN DE UNA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO B
DENOMINADA CAYENAS EN EL DISTRITO
DE BARRANQUILLA".

El CONTRATISTA se compromete a ejecutar la
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL
PRESUPUESTAL A LOS AJUSTES A
ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN
DE OBRAS EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS: GRUPO 2: ALFONSO LOPEZ
(SEDE LOS FARALLONES)- VICENTE
BORRERO (SEDE PRINCIPAL) - LIBARDO
MADRID (SEDE ANGELICA SIERRA
ARIZABALETA)- VILLA DEL SUR (SEDE
PRINCIPAL) - LICEO DEPARTAMENTAL
(SEDE LA GRAN COLOMBIA) - LA MERCED
(SEDE SAN PEDRO ALEJANDRINO), EN EL
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI,
DEPARTAMENTO DEL VALLE, de
conformidad con lo requerido en los
documentos del concurso de méritos CM-73-
2010, que antecedió la celebración del presente
contrato.

INTERVENTORÍA INTEGRAL A LAS OBRAS DE
ADECUACIÓN,
MEJORAMIENTO Y ATENCIÓN DE
EMERGENCIAS DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y SEDES ADMINISTRATIVAS A
CARGO DE LA SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO PARA
GARANTIZAR LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO EDUCATIVO

CONSORCIO SEDIC-ARG CONSORCIO SEDIC-ARG CONSORCIO SED C&I.,

SEDIC CONSULTING S.AS. SEDIC CONSULTING S.AS. INGEPLAN.CO S.A.S BIC

1.415,29 704,15 2.498,59

1.061,47 528,11 624,65

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

787.417.743,00 377.141.669,00 2.898.361.056,00

2.214,23 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 SEDIC CONSULTING S.AS.                                                                1.589,58 CUMPLE

 INGEPLAN.CO S.A.S BIC                                                                   624,65 CUMPLE

    

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 
1- A orden 1 se ajustan los SMMLV del contrato de acuerdo a lo reportado en el RUP.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $     2.320.000.000,00 

40% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SEDICPLAN

SEDIC CONSULTING S.AS.

INGEPLAN.CO S.A.S BIC

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

29. Tolima 

Descripción del Requerimiento
CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL

DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

RUP SEDIC /Pag 42

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
FORMATO EXP AD

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para la FISCALIA, las funciones de : control de costos, control de
prograrnacion y supervision tecnica para la construccion de la sede de la FGN en la ciudad de lbague

13/12/2000 CUMPLE

5/07/2001 CUMPLE

31/01/2003 CUMPLE

59

098 de 2000

FISCALIA GENERAL DE LA NACION

CONSORCIO INVERSIONES ORBITA

SEDIC CONSULTING S.AS.

50%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 
1- Se ajustan los SMMLV del contrato de acuerdo a lo reportado en el RUP.

CUMPLE

852.815.168,09

2.759,91

1.379,96

1.379,96 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

60% P.O.  $     2.320.000.000,00 

40% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SEDICPLAN

SEDIC CONSULTING S.AS.

INGEPLAN.CO S.A.S BIC

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSTGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 16/07/2007 CUMPLE FECHA DE INICIO 3/05/2022 CUMPLE
FECHA DE FIN 20/03/2008 CUMPLE FECHA DE FIN 30/04/2023 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta dos (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
discapacidad IN / Pag 

1

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
discapacidad IN / Pag 

2

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 8/02/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL
1. Dir. Intv / Pag 2

23/09/1999 CUMPLE

25202-76472CND

25/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA F No. EXP DIR

Olga Lucía Torres Camargo
52.269.174

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIPAQUE SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

OLGA LUCIA TORRES CAMARGO CONSORCIO SED C&I

Interventoría técnica, administrativa y financiera de la construcción de la 
escuela cerezos chiquitos del municipio de Chipaque Cundinamarca.

Interventoría integral a las obras de adecuación, mejoramiento y atención de 
emergencias de las instituciones educativas y sedes administrativas a cargo 

de la secretaria de educación distrital para garantizar la prestación del servicio 
educativo.”

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
NA CO1.PCCNTR. 2749625 DE 2021

CUMPLE CUMPLE

3.341,5

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                    389.000.000,00  $                                                                        2.898.361.056,00 

842,9 2.498,6

2

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

INGEPLAN.CO S.A.S BIC

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE


